NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPAÑÍA HEVIA GARCÍA HEVIGARSA S. A. AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017.

A los treinta y un días del mes de Enero del 2018.

Se destacan los siguientes puntos:

- La Gerencia General tomará la decisión de nombrar al ejecutivo que será responsable de las relaciones comerciales de la compañía Hevia Garcia Hevigarsa S. A.
- La compañía Hevia Garcia Hevigarsa S. A. tiene como política que el representante legal sea el único ejecutivo de contratar personal.
- Los Gastos relacionados con reparación de maquinarias directas para la operación se registrarán en forma directa a Resultado, hasta la cantidad de USD. \$20.000,00.
- 4. La compañía Hevia Garcia Hevigarsa S. A. tiene como política de Propiedad Planta y Equipo, cuyas reparaciones directas mejoren la vida útil, productividad y superen los USD. \$20.000,00 inicialmente se registrarán en Activos en Proceso para finalmente efectuar la transferencia contable a Propiedad, Planta y Equipo.
- 5. Finalmente, al haber examinado los Estados Financieros, se deja constancia de que todo lo actuado está bajo el cumplimiento de las leyes, de la superintendencia de compañías y de otras leyes de los demás organismos de control.

PHEVIA

PEDRO HEVIA MAYOR GERENTE GENERAL HEVIA GARCIA HEVIGARSA S. A. Pasaporte No. PAB476683

HUGO MAURICIO SOLÓRZANO REYES

CONTADOR

HEVIA GARCIA HEVIGARSA S. A. Cèdula de identidad No. 0924127426

Registro 050011